QUI A VOLE L'ECHANTILLON ?

Le vol d'un échantillon bactériologique a été constaté dans un laboratoire militaire. Après enquête, il ressort que cinq personnes ont pénétré dans ce local le jour de la disparition. Quel est l'auteur du vol sachant qu'il n'est pas officier, qu'il n'a pas été recruté il y a 3 ans, qu'il ne se prénomme pas Michel et qu'il n'a pas pénétré dans le local à 9h ? (Ces caractéristiques désignent quatre personnes différentes).
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PROPOSITIONS

1. Jean-Pierre n'est pas le plus ancien.

2. Personne n'est passé après le chimiste, qui n'a pas 6 ans d'ancienneté.

3. Celui qui a 4 ans d'ancienneté s'est rendu dans le local à 14h10.

4. L'officier, qui n'est pas Albert, s'est rendu dans le local à 10h50 ; il n'a pas été recruté en dernier, tout comme Jean-Pierre.

5. Patrick est le chef de service ; il a été recruté après Albert et le laborantin.

6. Michel a pénétré dans le local avant le physicien, qui ne se prénomme pas Albert, mais après celui ayant le plus d'ancienneté.
	FONCTION
	ANCIENNETE
	HEURE

	
	CHEF DE SERVICE
	CHIMISTE
	LABORANTIN
	OFFICIER
	PHYSICIEN
	2 ANS
	3 ANS
	4 ANS
	6 ANS
	7 ANS
	9 H
	10 H 50
	14 H 10
	16 H 20
	17 H 30

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O

	[image: image5.wmf]PRENOM
	ALBERT
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	CLAUDE
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	JEAN-PIERRE
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	MICHEL
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	PATRICK
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[image: image6.wmf]HEURE
	9 H
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	10 H 50
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	14 H 10
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	16 H 20
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	17 H 30
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[image: image7.wmf]ANCIENNETE
	2 ANS
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3 ANS
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4 ANS
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	6 ANS
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	7 ANS
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	TABLEAU

DE

SYNTHESE
	PRENOM
	FONCTION
	ANCIENNETE
	HEURE

	
	ALBERT
	
	
	

	
	CLAUDE
	
	
	

	
	JEAN-PIERRE
	
	
	

	
	MICHEL
	
	
	

	
	PATRICK
	
	
	


� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���





� EMBED MS_ClipArt_Gallery  ���








QUI A VOLE .doc
© Espace Formation Picardie

[image: image8.wmf][image: image9.wmf][image: image10.wmf][image: image11.wmf]_1006481811

_1006482151

_1006482291

_1006482395

_1006481919

_1006481709

